
 

 

SPRAWOZDANIE  

PREZYDENTA MIASTA KOSZALINA I STAROSTY KOSZALIŃSKIEGO 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

DLA MIASTA KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO 

ZA 2023 ROK 

I. Pierwsze posiedzenie komisji bezpieczeństwa i porządku dla miasta Koszalina i Powiatu 

Koszalińskiego (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się 29 marca 2023 roku w Starostwie 

Powiatowym w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Koszaliński - Marian Hermanowicz. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 8 członków spośród 10 uprawnionych do głosowania oraz 

4 członków z głosem doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Przewodniczący Komisji stwierdził kworum, a przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez 

uwag. 

2. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie zapoznał zebranych 

z aktualnymi działaniami „Komisji Bezpieczeństwa w 2022 r.”, a także przekazał propozycję harmonogramu 

posiedzeń Komisji wskazanym w „Planie Pracy Komisji na rok 2023”, w którym zaplanowano 3 posiedzenia 

Komisji (marzec, czerwiec oraz grudzień). Przypomniał również, że w zależności sytuacji czy pilności spraw 

Komisja może zebrać się w miarę potrzeb więcej razy.  

Przedstawioną propozycję Komisja przyjęła jednogłośnie. 

3. Kierownik RZK Starostwa Powiatowego w Koszalinie w Koszalinie przekazał informację zebranym, 

iż Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2022 zostało skierowane oraz 

przyjęte zarówno przez Radę Powiatu oraz Radę Miejską i opublikowane w Dzienniku Urzędowym Wojewody 

Zachodniopomorskiego.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie przestawił zebranym „Sprawozdaniem 

z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2022 rok”. Przekazał 

Komisji, że liczba obiektów pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie 

w roku 2022 wyniosło – 4136. Koszaliński Sanepid w 2022 roku przeprowadził: 2354 kontroli, wizytacji 

i dochodzeń epidemiologicznych dotyczących 12523 zachorowań, wydał 625 decyzji merytorycznych oraz 563 

decyzji płatniczych, nałożył 206 mandatów na kwotę 49040 zł., pobrał 906 próbek do badań laboratoryjnych, 

przeprowadził 141 kontroli związanych z graniczną kontrolą sanitarną oraz wydał 191 świadectw, zajął 456 

stanowisk w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, wydał 69 opinii na wprowadzenie zdalnego 

nauczania lub zawieszenie zajęć w przedszkolach i żłobkach. 

Sprawozdanie wraz z informacją zostało przez Komisję przyjęte. 
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5. Komendant Miejski Policji w Koszalinie zapoznał Komisję ze „Sprawozdaniem z działalności 

Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie” oraz „Informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w 2022 r." 

Poinformował zebranych, że wykrywalność przestępstw w 2022 roku była na poziomie 71 % (przestępstwa 

kryminalne na poziomie 79 % a przestępstwa gospodarcze na wysokim poziomie 97 %). W swojej wypowiedzi 

odniósł się do braków kadrowych w koszalińskiej Policji. Poinformował zebranych, że w Komendzie Miejskiej 

Policji w Koszalinie jest 351 etatów z czego jest tylko na chwilę obecną 13 wakatów. Jest to związane z nowo 

utworzoną kompanią Policji w Mielnie, wydzieloną z sił Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. Dodał, 

że wydzieleni z koszalińskiej Policji funkcjonariusze pełnią w tej kompani funkcję dowódców drużyn. 

W ramach polityki awansowej Ci policjanci zostali zwolnieni ze swoich koszalińskich komisariatów tworząc 

wakaty, jednak jako koszalińska społeczność zyskaliśmy doświadczonych ludzi, którzy znają statystykę, 

taktykę oraz potrzeby naszego rejonu w tworzeniu bezpieczeństwa regionu. 

W swojej wypowiedzi odniósł się również do taboru transportowego koszalińskiej Komendy. W 2022 roku 

udało się uzyskać 2 pojazdy z dotacji za co dziękuję Panu Prezydentowi oraz Panu Staroście. Dodatkowo 

Komenda Główna doposażyła nas w 3 pojazdy typu SUV nieoznakowane, dwa motocykle BMW oraz pojazd 

specjalistyczny dla przewodników psów służbowych jest to związane z tym, że na swoim wyposażeniu mamy 

psa wyszkolonego do odnajdywania zwłok ludzkich 

Sprawozdanie wraz z informacją zostało przez Komisję przyjęte. 

6. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie zaprezentował „Informację 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie o stanie bezpieczeństwa w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w 2022 roku”. 

Poinformował Komisję, że w 2022 roku zostało odnotowane ponad 2700 zdarzeń na terenie całego powiatu. 

W odniesieniu do roku 2021 odnotowanych zdarzeń był 2380 więc wzrost o 400 zdarzeń. Powstała różnica 

powstała właśnie na terenie powiatu z racji anomalii pogodowych, które mieliśmy na początku roku. Wichury 

zwiększyły liczbę miejscowych zagrożeń o ponad 400 w mieście ta różnica była znikoma. W analogicznym 

czasie, w mieście Koszalinie liczba zagrożeń kształtowała się na poziomie 1202 w tym odnotowano: 260 

pożarów, 821 zagrożeń miejscowych, 121 alarmów fałszywych. Dodatkowo w 2022 roku koszalińska PSP była 

zaangażowana w działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19 oraz w pomoc dla uchodźców z Ukrainy. 

Komendant poinformował Komisję, że powraca powoli do działań związanych ze szkoleniem 

i przeprowadzaniem ćwiczeń. Bardzo dużo działań związanych jest z ratownictwem medycznym. Sporo działań 

związanych jest również z gaszeniem instalacji grzewczych głównie kominów. 

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

7. Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu – przedstawił Komisji 

„Informację z działalności Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu na terenie miasta i powiatu 

koszalińskiego w 2022 r.”. Główne działania Straży Granicznej na terenie powiatu koszalińskiego jak i Miasta 

Koszalina skupiły się na zwalczanie nielegalnej emigracji, kontrolę legalności zatrudnienia cudzoziemców oraz 

ochrona szlaków komunikacyjnych. Poinformował zebranych, iż placówka w Kołobrzegu posiada również 

grupę zamiejscową w Darłowie, której funkcjonariusze równie wspierają kołobrzeskich funkcjonariuszy 

w realizacji zadań na terenie powiatu i Miasta Koszalina. Podkreślił, że w 2022 roku wykonano najwięcej 

kontroli legalności pobytu w Województwie jeśli chodzi o działalność emigracyjną oraz że placówka jest 

oceniana wysoko przez przełożonych. W związku z problemem na granicy z Białorusią kołobrzescy 

funkcjonariusze pełnią tam służbę cały czas rotacyjnie. Poruszył w swojej wypowiedzi problemy kadrowe – 

„nie ukrywam, że mamy również problemy kadrowe, do służby w SG coraz ciężej jest się dostać w porównaniu 

do innych służb mundurowych np. do Policji, obecnie mamy 25 wolnych etatów. Z naszej strony bierzemy 

udział w różnego rodzaju kampaniach zachęcających do pracy w SG”.  

Informację przyjęto jednogłośnie. 
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8. Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie przedstawił Komisji „Informacji z działalności Straży 

Miejskiej w Koszalinie w 2022 r.” Poinformował Komisję, że w roku ubiegłym SM: odebrała blisko 7000 

zgłoszeń, zanotowała ponad 12000 interwencji, ustaliła 5000 sprawców wykroczeń, nałożyła 2101 mandatów 

karnych. Wiodącymi zdarzeniami to zdarzenia związane z zatrzymaniem i postojem w ruchu drogowym - 

ponad 3500 zgłoszeń. Było to spowodowane dużą ilością pojazdów (w 2022 roku zarejestrowanych było 80 

tyś. pojazdów w UM Koszalin). Odniósł się również do problemów współczesnego miasta czyli braku 

wystarczających miejsc do parkowania i postoju. W zależności od pory dania wzmożony ruch odbywa się 

z reguły w centrum przy urzędach natomiast w godzinach popołudniowych przenosi się w okolice dzielnic 

sypialnianych.  

Dodatkowo strażnicy miejscy podjęli około 800 interwencji związanych ze zwierzętami w tym dzików. 

Główne zdarzenia dotyczyły osiedla Na Skarpie. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest prawdopodobnie zła 

gospodarka odpadami. Przy śmietnikach są zostawiane resztki jedzenia a dziki zapamiętują te miejsca 

i regularnie tam żerują. 

Na koniec Komendant poinformowani zebranych o zakupie 2 Mercedesów Vito w wersji elektrycznej 

przystosowane do przewozu osób zatrzymanych oraz podziękował pozostałym służbą za wzorową współpracę. 

Informację przyjęto jednogłośnie. 

9. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie przekazał „Informację dotyczącą ptasiej grypy 

(HPAI) oraz afrykańskiego pomoru świń (ASF)”, w której odniósł się do aktualnego stanu dotyczącego 

ptasiej grypy w regionie koszalińskim. Jako przyczynę wskazał wariant wirusa H5N8 - wirus H5N1 mogący 

przenosić się również na inne zwierzęta oraz ludzi. Kolejnym tematem występującym od lat jest wchodzenie 

dzikich zwierząt (najczęściej dzików) na teren miasta. Jak dodał, zgłaszane sytuacje znalezienia truchła dzików 

na terenie Koszalina i powiatu były analizowane i badane. Na podstawie uzyskanych wyników nie stwierdzono 

pojawienia się ognisk zapalnych wirusa ASF.  

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

10. Inspektor ds. bezpieczeństwa i porządku publicznego UM Koszalin poinformował zebranych, iż 

zgodnie z Zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 08.12.2022 r. samorządy zostały zobligowane 

są do organizacji bezpiecznego wypoczynku w okresie zimowym pn. „Bezpieczne ferie”. Zgodnie 

z zaleceniami Miasto Koszalin wypracowało z instytucjami zapewniającymi wypoczynek dzieci i młodzieży 

w okresie ferii wspólny „Harmonogram organizacji działań na rzecz bezpieczeństwa  

i porządku publicznego w okresie ferii zimowych w 2023 roku w Koszalinie „BEZPIECZNE FERIE 2023”. 

Omawiając zamierzenia realizowane w okresie ferii Inspektor BZK przedstawił główne instytucje 

odpowiedzialne za bezpieczeństwo - Policja, Straż Miejska, Straż Pożarna, Inspekcja Sanitarna oraz instytucje 

odpowiedzialne na kulturę i rozrywkę tj.: Kluby Osiedlowe, Centrum Kultury 105, Pałac Młodzieży, 

koszalińskie kino, teatr, muzeum, biblioteka, Zarząd Obiektów Sportowych, w którego zasobach są hale 

sportowe oraz basen i Park Wodny (koszt wstępu w okresie feryjnym dla młodzieży jest za symboliczną 

złotówkę) oraz niektóre szkoły, w których prowadzone będą zajęcia w ramach ferii. Z różnych form 

wypoczynku w czasie ferii oferowanych przez miasto skorzystało 11 500 uczestników. 

Na zakończenie wypowiedzi, przedstawiciel Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM 

w Koszalinie podkreślił, że w okresie ferii: nie zanotowano przypadków utonięć dzieci, nie zanotowano 

nieletnich pod wpływem alkoholu, nie odnotowano nieletnich, którzy popełnili czyny karalne, nie odnotowano 

zatruć pokarmowych dzieci i młodzieży podczas zbiorowego wypoczynku. 

Informację przyjęto jednogłośnie. 

11. Na zakończenie posiedzenia Starosta Koszaliński oraz Prezydent Miasta Koszalina wyrazili chęć 

dalszej współpracy w ramach wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu 

Koszalińskiego. 

Starosta Koszaliński podziękował wszystkim za obecność i za aktywny udział  

w posiedzeniu. Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

II. Drugie Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Dla Miasta Koszalina i Powiatu 

Koszalińskiego (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się w dniu 28 czerwca 2023 r. w Urzędzie 

Miejskim w Koszalinie. 
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Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Koszalina – Piotr Jedliński. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 10 członków spośród 10 uprawnionych do głosowania oraz 

4 członków z głosem doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Prezydent Miasta Koszalina przywitał zebranych, a po stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek 

posiedzenia Komisji. Po zapoznaniu się z programem członków Komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu 

gości zaproponował przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

2. Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie - przedstawił zebranym informację 

o podstawach prawnych regulujących powstanie i zasady działania oraz kompetencje Komisji, które zawarte są 

w Ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.). Jak 

dodał w swojej wypowiedzi celem powołania Komisji jest realizacja zadań starosty/prezydenta w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Działając w oparciu o art. 38 a, § 3, § 4 - ww. ustawy w dniu 24.04.2023 r. zostało podpisane Porozumienie 

o powołaniu wspólnej Komisji dla obu samorządów (Prezydent miasta na prawach powiatu i Starosta powiatu 

graniczącego z takim miastem mogą utworzyć w drodze porozumienia, wspólną komisję dla miasta na prawach 

powiatu oraz powiatu graniczącego z takim miastem). W takim wypadku Prezydent miasta oraz Starosta 

współprzewodniczą komisji. 

Natomiast w oparciu o Zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 816/2685/23 z dnia 5 czerwca 2023 r. oraz 

Zarządzenie Starosty Koszalińskiego Nr 30/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r. zostały zatwierdzone składy 

osobowe Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego na lata 2023-

2026, której kadencja trwa 3 lata. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Kierownik BZK UM Koszalina przedstawił główne zadania Komisji, 

które zostały określone w art. 38 a, § 2 - ustawy o samorządzie powiatowym. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

3. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie w imieniu 

Dyrektora Regionalnego SP ZOZ LPR „Zachód” Roberta Hełminiaka poinformował Komisję, że baza 

stacjonowania Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w roku 2023 będzie funkcjonowała jak w ubiegłym roku tj. 

od 1 czerwca do 5 września na terenie lotnisku w Zegrzu Pomorskim, natomiast utworzenie stałej bazy planuje 

się uruchomić w 2025 roku na terenach dawnej strzelnicy wojskowej w Koszalinie. Przedstawił Komisji, iż 

taka baza jest szczególnie potrzebna w okresie letnim w rejonie pomorza środkowego, gdyż dane statystyczne 

pokazują, że corocznie w tym okresie LPR wykonuje 100-120 wylotów ratunkowych. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

4. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie - przedstawił 

zebranym zasadnicze zamierzenia programu „Bezpieczne wakacje 2023” w gminach powiatu koszalińskiego. 

W tym zakresie realizowane będą następujące przedsięwzięcia:  

‒spotkania w zakresie profilaktyki oraz akcji dotyczących bezpiecznego spędzania wakacji przez dzieci 

i młodzież szkolną (straż gminna/miejska, policja), 

‒przygotowanie i nadzór nad organizacją zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży 

w świetlicach, zajęciami rekreacyjno-wypoczynkowych (półkolonie), 

‒będzie funkcjonować 1 kąpielisko strzeżone w Poroście. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

5. Pełnomocnik ds. Uzależnień UM Koszalina - poinformował Komisję o przedsięwzięciach kulturalno-

sportowych jakie będą realizować w okresie wakacyjnym na terenie miasta Koszalina miejskie jednostki 

kultury, kluby osiedlowe, fundacje, stowarzyszenia oraz podmioty komercyjne. Dodał, że w okresie letnim 

zaplanowano 32 tys. wejść na różnego rodzaju imprezy. Na dzieci i młodzież czeka wiele atrakcyjnych ofert tj.  

- blok imprez filharmonicznych - Poniedziałkowe Koncerty edukacyjne dla dzieci. 

- zajęcia wakacyjne w filiach bibliotecznych - Wakacje w bibliotece. 
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- zajęcia sportowo-rekreacyjne w Parku Wodnym, Sportowej Dolinie, Misiowej Dolinie oraz Parku Linowym 

- Basen za złotówkę. 

- cykl imprez - Wakacyjne piątki 2023. 

- treningi strzeleckie - Wakacje Rycerskie 2022, Wakacje na strzelnicy. 

- akcja „Bezpieczne Wakacje w Muzeum”. 

- seanse kinowe dla dzieci i młodzieży. 

- artystyczne zajęcia warsztatowe. 

- spektakle teatralne oraz letnie warsztaty teatralno-plastyczne dla dzieci i młodzieży. 

- działania profilaktyczne na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w ramach spotkań 

z przedstawicielem służb, inspekcji i instytucji. 

- akcja lato-półkolonie w Klubach Osiedlowych. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

6. Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego w KMP w Koszalinie - przedstawił zebranym główne obszary 

działań profilaktycznych realizowanych przez koszalińską „drogówkę”: 

- Program na rzecz poprawy bezpieczeństwa motocyklistów - cykliczne kontrole stanu trzeźwości głównie 

w czasie weekendów głównie na drogach dojazdowych do miejscowości nadmorskich oraz w ramach 

organizowanych imprez motocyklowych, kontrole stanu technicznego motocykli oraz kontrola posiadanych 

uprawnień. 

- Program na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych - działania prewencyjne popularyzacyjne, informacyjne 

organizowane były dla dzieci i młodzieży jeszcze przed okresem wakacyjnym w placówkach oświatowych. 

Dokumentowanie (rejestrowanie obrazu) zachowań uczestników ruchu drogowego w okolicy przejść dla 

pieszych. 

- Program na rzecz poprawy bezpieczeństwa rowerzystów - kontrola stanu trzeźwości, kontrola legalności 

posiadanych rowerów, kontrola uprawnień młodych rowerzystów, wręczanie elementów oświetlenia 

rowerów. 

Zapoznał zebranych, że w ostatnich latach obserwuje się spadek zainteresowania placówek oświatowych do 

współpracy z Ruchem Drogowym Policji i prowadzenia edukacji oraz przeprowadzania egzaminów na Kartę 

Rowerową. W 2023 roku tylko 4 szkoły zainteresowały się tym zagadnieniem. Dodał również, że pojawiła się 

nowa kategoria pojazdów w nomenklaturze kodeksu ruch drogowego - hulajnogi, która wymaga posiadania 

Karty Rowerowej. 

Naczelnik WRD KMP poinformował Komisję, że prowadzony od kilku lat Konkurs wiedzy 

o bezpieczeństwie ruchu drogowego w tym roku nie cieszy się zainteresowaniem w systemie oświaty. Na 

Konkurs przygotowany przez Wydział Ruchu Drogowego w 2023 roku zgłosiły się tylko 3 szkoły z terenu 

powiatu oraz 2 szkoły z miasta. Widząc brak zainteresowania przez grono pedagogiczne tematem 

bezpieczeństwa ruchu drogowego a w szczególności posiadania uprawnień do poruszania się rowerem przez 

dzieci i młodzież po drogach poprosił Prezydenta oraz Starostę aby tym stanem zainteresowały się komórki 

edukacji w urzędach. 

Odnosząc się do tematu „Alternatywne drogi dojazdu nad morze” nadkom. Tryzno przedstawił informację, 

iż na ternie miasta zostanie w miesiącu lipcu zostanie otwarty wiadukt, który powinien upłynnić ruch miejski. 

Dodatkowo dobiegają końca objazdy Koszalina dróg S6 i S11, które powinny odciążyć obecny ruch drogowy 

w mieście, a także w połowie miesiąca czerwca br. została otwarta nowa część drogi w miejscowości Mielno. 

Na koniec wystąpienia nadkom. Tryzno podsumował swoją wypowiedź - „jeżeli te ogromne inwestycje 

zostaną w pełni zrealizowane to dojazd turystów do naszego regionu oraz poruszanie się po mieści powinny 

być łatwiejszy, szybszy oraz bardziej bezpieczniejsze dla wszystkich użytkowników pojazdów”. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 
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7. Prezes Zarządu Obiektów Sportowych w Koszalinie - przedstawiła Komisji informację o wszystkich 

obiektach zarządzanych przez ZOS w Koszalinie. Poinformowała Komisję, że przygotowania do sezonu 

wakacyjnego obiektu jaki i kąpieliska Wodnej Doliny w Koszalinie już rozpoczęto. Zlecono badanie wody, aby 

sprostać wymogom sanitarnym. Na kąpielisku Wodna Dolina pracować będzie 2 ratowników w godz. 10.00-

18.00. Wszelkie badania wody w „starym basenie” na ul. Głowackiego 3 jak i w Parku Wodnym na 

ul. Rekreacyjna 14 odbywają się zgodnie z harmonogramem dla dobra i bezpieczeństwa użytkowników. 

Pani Prezes poinformowała również zebranych, że w okresie wakacyjnym dla dzieci i młodzieży szkolnej 

kontynuowany będzie program „Basen za 1 zł”. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

8. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie - 

poinformował Komisję, iż na terenie powiatu koszalińskiego w okresie wakacyjnym czynne będzie tylko jedno 

kąpielisko strzeżone z ratownikiem w miejscowości Porost. Brak uruchomienia innych kąpielisk strzeżonych 

z ratownikami WOPR wynika z trudnej sytuacji finansowej gmin powiatu koszalińskiego. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

9. Komendant Miejski PSP w Koszalinie - przedstawił Komisji działania koszalińskich strażaków 

związane z bezpiecznymi wakacjami dwóch obszarach tj.: 

- bezpieczeństwa biernego czyli czynności kontrolno-rozpoznawczych obiektów, które przeznaczone są do 

wypoczynku. Ww. czynności wykonywane są wybiórczo szczególnie w obiektach, które posiadają duże 

ryzyko pożarowe lub są to obiekty świeżo co oddane do użytku zgodnie z planem budowlanym. Cześć 

obiektów jest zobowiązana przepisami do uzyskania od kuratora oświaty zezwolenia na organizacje 

w obiekcie kolonii lub wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Takie obiekty kontrolowane są przed sezonem 

wakacyjnym (wydano 16 opinii). 

- ochrony czynnej, czyli działania operacyjne przygotowujące do działań w zdarzeniach zagrożenia 

pożarowego w sezonie letnim. W okresie wakacyjnym, na przełomie miesiąca lipca i sierpnia 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej PSP w Koszalinie będą odwiedzać obozy harcerskie zlokalizowane na 

terenie powiatu koszalińskiego. Podczas spotkań z harcerzami przeprowadzone zostaną pogadanki na temat: 

telefonów alarmowych, podstawowych zasad postępowania w przypadku powstania pożaru lub innego 

zagrożenia, w tym na wypadek silnych wiatrów, podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, obsługi podręcznego sprzętu gaśniczego, możliwość pobrania aplikacji RSO (Regionalny 

System Ostrzegania) dla woj. zachodniopomorskiego. 

Dodatkowo Komendant poinformował zebranych, że w ramach szeroko rozumianej profilaktyki oraz 

działalności operacyjne koszalińska staż pożarna w okresie wakacyjnym będzie realizować: 

- strażacy z JRG w Koszalinie posiadający uprawnienia sternika motorowodnego, będą prowadzić wspólnie 

z policją patrole na jeziorze Jamnie, w celu ograniczenia wypadków oraz utonięć w okresie wakacyjnym. 

- stałe utrzymywanie w gotowości operacyjnej specjalistycznej grupy ratownictwa wodno nurkowego, 

- utrzymywane będą na stałym poziomie gotowości bojowej siły i środki ratownictwa drogowego. 

- zabezpieczenie wizyt w Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych dzieci z półkolonii odbywających się na 

terenie miasta Koszalina oraz udział w wakacyjnych piknikach i festynach edukacyjnych. 

Na zakończenie Komendant PSP w Koszalinie poinformował zebranych, że 2023 roku po raz pierwszy od 

dłuższego czasu będzie realizowany na terenie powiatu koszalińskiego harcerski obóz wędrowny. W ramach 

swoich kompetencji koszalińska straż pożarna będzie prowadzić nadzór nad uczestnikami tego obozu 

w zakresie nadzwyczajnych sytuacji zagrożeń. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

10. Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Koszalinie - poinformował zebranych, iż od miesiąca maja 

Komenda Miejska Policji skupiała się na działaniach prewencyjnych dotyczących bezpiecznego wypoczynku, 

w tym wypoczynku nad wodą oraz kontroli miejsca wypoczynku dzieci. Wspólnie z innymi służbami 

i instytucjami Policja uczyła jak bezpiecznie korzystać z kąpielisk oraz zachowania nad wodą. Ważnym 

problemem, z którym spotykają się funkcjonariusze Policji staje się w okresie letnim pozostawienie dzieci bez 

opieki przez rodziców w sklepach na kąpieliskach itp.  
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W tym wypadku prowadzone są szybko czynności w celu odnalezienia opiekunów dzieci. 

Dodatkowo Wydział Prewencji KMP w Koszalinie realizuje w okresie przedwakacyjnym jak i również 

wakacyjnym zajęcia, akcje profilaktyczne skierowane do dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów tj.: 

- Twoje życie jest bezcenne – nie pozwól się sprzedać. 

- Dopalacze to ściema. 

- Co wiesz o AIDS. 

- Zagraj ze mną w bezpieczeństwo. 

- Miś Policjant Dzieciom. 

- Nie daj się ustrzelić złodziejowi. 

- Pilnuj swego, nie ułatwiaj mu niczego - Stop włamaniom do domów. 

- Bezpieczne wakacje, Bezpieczna plaża, Bezpieczna przystań, Bezpieczna woda. 

- Mamo, tato nie zapominaj o swoim dziecku. 

- Pozory mylą, dowód nie. 

- Piłeś - nie jedź!. 

- Alkohol wciąga na samo dno. 

Na zakończenie Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Koszalinie poinformował zebranych, że od 

23 czerwca do końca sierpnia przybędzie na wsparcie dodatkowych 25 funkcjonariuszy celem zabezpieczenia 

sezonu letniego w Koszalinie oraz zostanie otwarty Mobilny Posterunek Policji w Łazach przy współpracy 

z gminą Sianów. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

11. Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie - poinformował Komisję, że od miesiąca maja 

prowadzone są zajęcia profilaktyczne w przedszkolach, szkołach podstawowych i podczas festynów w zakresie 

tematycznym „Bezpieczne Wakacje 2023". Czuwanie nad bezpieczeństwem na drogach w komunikacji 

kolejowej i autobusowej będzie wykonywane przez koszalińskich strażników miejskich w całym okresie 

wakacyjnym w trakcie codziennych służb patrolowych prowadzonych zgodnie z kompetencjami Straży 

Miejskiej.  

Szczególną kontrolą w czasie wakacji zostaną objęte miejsca masowego wypoczynku na terenie miasta tj.: 

- Wodna Dolina. 

- Sportowa Dolina. 

- Misiowa Dolina, 

- rejony boisk „ORLIKÓW". 

- oraz pozostałe place zabaw i Parki Miejskie. 

Dodatkowo okresie upałów większa uwaga będzie zwracana przez strażników na osoby nietrzeźwe aby nie 

doznały udarów mogących prowadzić do śmierci oraz na pozostawione samotnie w samochodach dzieci 

i zwierzęta. Również na koszalińskie ulice zostaną wprowadzone patrole rowerowe, które przyspieszą działanie 

strażników miejskich. Stosowane będą również foto pułapki w miejscach gdzie występują duże zagrożenia oraz 

zanieczyszczanie miasta czego przykładem jest plakatowanie na terenie miasta - przyjazd cyrku. W trakcie 

czynności służbowych zostało zdjętych ponad 60 plakatów umieszczanych bez zezwolenia. Właściciele tych 

plakatów zostali ukarani mandatami karnymi. 

Jak dodał Komendant SM cały czas straż miejska obserwuje migracje dzików po mieście. Pomimo ich 

odławiania ilość ich jest bardzo duża. Tworzona jest wspólnie z innymi jednostkami „mapa migracji dzików”, 

jednocześnie dystrybuowany jest dla zgłaszających się mieszkańców preparat do odstraszania dzików. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 
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12. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie poinformował Komisję, że Inspekcja Weterynaryjna 

przeprowadza kontrole według planu, który został przyjęty na początku 2023 roku ze szczególnym 

uwzględnieniem okresów letnich. W okresie letnim ze względu na zwiększenie zagrożenia epizootycznego 

prowadzone jest monitorowanie oraz przeprowadzanie zwiększonej liczby dochodzeń epizootycznych 

związanych z wścieklizną i innymi chorobami zakaźnymi. W związku z tym Inspekcja Weterynaryjna 

współpracuje ściśle z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie przekazywania informacji. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił zebranym informację nt. chorób: 

- od ponad 5 lat choroba afrykańskiego pomoru świń (ASF) jest tematem wiodącym na terenie Polski lecz jak 

dodał dr Szykowny obecnie w obszarze koszalińskim nie występuje. Zgodnie z procedurami 

weterynaryjnymi przez cały rok prowadzony jest odstrzał sanitarny dzików przez Koła Łowieckie. 

- w sprawie choroby ptasiej grypy (HPAI) to również jest brak ognisk zakaźnych nie mniej jednak można 

w ostatnim okresie zaobserwować duże ilości występowania wirusów wśród mew i rybitw. 

- odnośnie wścieklizny to również brak jest występowania w rejonie koszalińskim nie mniej jednak występuje 

ona na terenie województwa zachodniopomorskiego. 

- w ostatnim czasie zaobserwowany jest wzrost zwierząt zakażonych włośnicą oraz obecność motyliczki 

mięśniowej. W takim przypadku mięso zwierząt podlega konfiskacie oraz utylizacji. 

- nie odnotowano występowania w rejonie koszalińskim brucelozy, białaczki, gruźlica oraz chorób ryb. 

- Istniej podejrzenie choroby zgnilca amerykańskiego (bakteryjne zakażenie pszczół). 

Na zakończenie Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował zebranych o nowym zjawisku choroby kotów 

spowodowaną wirusami grypy ptasiej. Do tej pory koszalińska Inspekcja Weterynaryjna ani prywatne lecznice 

weterynaryjne nie odnotowały zgłoszeń dotyczące tej choroby. Choroba ta jest na tyle niebezpieczna, gdyż 

odnotowano przypadki zachorowań kotów domowych, które nie wychodzą z domów (wektorem zakażenia 

może być w tym przypadku człowiek). 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

12. Na zakończenie posiedzenia Prezydent Miasta Koszalina podziękował zebranym za przybycie i za 

aktywny udział w posiedzeniu 

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

III. Trzecie Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa I Porządku Dla Miasta Koszalina i Powiatu 

Koszalińskiego (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się 28 listopada 2023 roku w Starostwie 

Powiatowym w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Koszaliński - Marian Hermanowicz. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 8 członków spośród 10 uprawnionych do głosowania oraz 3 członków 

z głosem doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Starosta Koszaliński przywitał zebranych członków Komisji i zaproszonych gości, po stwierdzeniu 

kworum, przedstawił porządek posiedzenia Komisji. Po zapoznaniu się z programem członków Komisji oraz 

uczestniczących w posiedzeniu zaproponował przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

2. Dyrektor Regionalny SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe Region „Zachód” podsumował 

działalność LPR w sezonie 2023. Poinformował komisję, że pod względem ilości wezwań - 197 - był to 

rekordowy sezon. W okresie funkcjonowania bazy tj. od czerwca do września śmigłowiec spędził w powietrzu 

153 godziny. Najwięcej wezwań było do udarów - 40 razy, zachorowań - 88, wypadków drogowych - 57, 

utonięć - 3. W ciągu trzech miesięcy baza udzieliła pomocy na miejscu i przetransportowała 161 pacjentów.  

Na zakończenie Dyrektor regionalny LPR zapoznał zebranych z postępami odnośnie budowy stałej bazy 

LPR na terenie byłej strzelnicy garnizonowej w Koszalinie takimi jak uzyskane pozwoleń środowiskowych, 

projektu bazy oraz stwierdził, że w sezonie od roku 2025 LPR już dyżurować będzie w całorocznej stałej bazie. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 
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3. Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie poinformowała 

komisję o sytuacji epidemiologicznej w Koszalinie i ościennych gminach oraz wzroście zachorowań 

szczególnie na: na COVID-19, grypę i choroby grypopochodne. W szpitalach, DPS-ach osoby chore są 

testowane, natomiast pacjenci indywidulani nie testują się, co nie pokazuje pełnego obrazu zachorowań. Wzrost 

zachorowań na COVID-19 spodziewany jest jednak na okres ferii zimowych w styczniu 2024 roku. Jeśli chodzi 

o pozostałe inne choroby, widoczny jest wzrost zakażeń HIV. Choroby typowo dziecięce są na stabilnym 

poziomie.  

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

4. Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koszalinie przedstawił zebranym sytuację 

weterynaryjną, która w roku 2023 nie wykazała poważniejszych zagrożeń jeśli chodzi o choroby odzwierzęce. 

Nie odnotowano na obszarze koszalińskim choroby afrykańskiego pomoru świń (ASF). W roku 2023 

przebadano: 

- 19 padłych dzików, wszystkie próbki okazały się ujemne. 

- 3 sztuki martwego ptactwa pod kątem HAPAI, próbki były ujemne. 

Wykonano również badania w kierunku wścieklizny padłych zwierząt domowych - wszystkie badania 

ukazały się ujemne. Przeprowadzono również 159 obserwacji pokąsań ludzi. Dodatkowo wystąpiły ogniska 

chorób ryb: IHN i VHS, które zostały wygaszone. 

Chorobą, która została odnotowana w br. to zgnilec amerykański u pszczół, którą to wygaszono 

w powstałych ogniskach zapalnych. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

5. Przedstawiciel Placówki SG w Kołobrzegu zapoznał Komisję z działaniami migracyjnymi 

podejmowanymi przez Straż graniczną na terenie Miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego. Funkcjonariusze 

SG wszczęli na terenie Miasta Koszalina 61 kontroli legalności pobytu, zostało wylegitymowanych 

125 cudzoziemców, w 10 przypadkach stwierdzono naruszenia pobytowe w tym: 2 obywateli Gruzji, 

2 Mołdawii, 1 Peru, 1 Maroka, 1 Uzbekistanu, 2 Kolumbii, 1 Armenii, 10 osób zatrzymano. Wydano 7 decyzji 

do powrotu, w jednym przypadku odstąpiono o wydaniu decyzji powrotu. Jednego cudzoziemca obywatela 

Maroka umieszczona w strzeżonym ośrodku dla uchodźców. Przyczyną nielegalnego pobytu tych osób był brak 

dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium RP, cel pobytu był niezgodny z deklarowanym. 

W odniesieniu do powiatu koszalińskiego dokonano 17 kontroli legalności pobytu. Wylegitymowano 

28 cudzoziemców, zatrzymano jednego obywatela Gruzji za brak aktualnych dokumentów pobytowych. 

W konsekwencji wydano decyzję powrotu do kraju zamieszkania. Przeprowadzono łącznie 45 wywiadów 

środowiskowych na terenie Miasta Koszalina i 14 na terenie powiatu koszalińskiego, przeprowadzono 

154 konsultacji wizowych. Dodatkowo SG przeprowadziła 3 kontrole legalności zatrudnienia w powiecie 

koszalińskim oraz 21 w mieście Koszalinie. 

W drugiej części wypowiedzi przedstawiciel SG poinformował Komisję o dodatkowych zadaniach 

wykonywanych przez funkcjonariuszy kołobrzeskiej placówki straży granicznej tj.: kontroli legalności pobytu 

cudzoziemców na granicy wschodniej, ochronie Terminala LNG w Świnoujściu. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

6. Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Koszalinie poinformowała zabranych,  

że zasiłki stałe, celowe, okresowe, a także świadczenia na rzecz dużych rodzin oraz dodatki do świadczeń 

rodzinnych wypłacane są przez CUS na bieżąco. W Koszalinie opieką społeczną objętych jest 1500 rodzin to 

jest 2300 osób. W okresie zimowym dla osób bezdomnych przygotowana jest ogrzewalnia, dodatkowo osoby te 

są również monitorowane przez Policję oraz Straż Miejską, natomiast w stosunku do osób niepełnosprawnych 

realizowana będzie pomoc w domach oraz pobyt w dziennych domach pomocy społecznej.  

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

7. Komendant Miejski PSP w Koszalinie zapoznał Komisję z przygotowaniami koszalińskich strażaków 

do zabezpieczenia okresu zimowego. Komenda Miejska PSP jest w posiadaniu kontenera sanitarnego, który 

może być użyty w warunkach zimowych, 6 namiotów wyposażonych w 60 łóżek ze śpiworami oraz 

2 nagrzewnic, które są w stanie obsłużyć 3 namioty.  
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Dodatkowo Komendant poinformował zebranych o możliwości wystąpienia zdarzeń w okresie zimowym 

wywołanych skutkami silnego wiatru, zapalaniem sadz w kominie, zatruciem tlenkiem węgla oraz 

interwencjami związanymi z opadami śniegu. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

8. Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Koszalinie poinformował Komisję, iż koszalińska Policja 

prowadzi od ponad miesiąca działania prewencyjne w placówkach oświatowych na terenie Koszalina i powiatu 

pod kątem bezpieczeństwa podczas ferii zimowych oraz pod kątem cyber zagrożeń.  

Kolejnym obszarem zainteresowania Policji jeśli chodzi o przygotowanie zimowe jest monitorowanie osób 

bezdomnych, których liczba osób bezdomnych na terenie miasta i powiatu utrzymuje się w okolicach około 

300-350 osób. Wspólnie ze Strażą Miejską kontrolowane będą miejsca, gdzie za zwyczaj przebywają osoby 

bezdomne. Dodatkowo prowadzana jest i będzie kampania informacyjna na rzecz osób bezdomnych, gdzie 

można uzyskać pomoc instytucjonalną. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

9. Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie przedstawił zebranym problem bezdomności na terenie 

miasta Koszalina, gdzie szacuje się, że jest 220 osób, z czego pomocą instytucjonalną objętych jest 100 osób, 

110 osób przebywa w miejscach nie mieszkalnych (pustostany, ziemianki). Jak dodał Komendant, największy 

pustostan w Koszalinie znajduje się na ulicy Morskiej, który zamieszkuje rotacyjnie 11 osób. Niebezpieczny 

jest sposób dogrzewania się przez te osoby, często rozpalane są ogniska w pomieszczeniach budynków co jest 

ogromnym zagrożeniem dla nich samych. W związku z zaistniała sytuacją straż miejska monitoruje cały czas 

sytuację osób bezdomnych w szczególności w okresie spadków temperatur.  

Dodatkowo w okresie zimowym straż miejska będzie: 

- monitorować jakość powietrza poprzez użycie drona w kontekście palenia w piecach grzewczych odpadami. 

- w związku z opadami śniegu prowadzić prewencję i uczulać właścicieli budynków w temacie odśnieżania 

chodników przy ich posesjach. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

10. Przedstawiciel Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie oraz Przedstawiciel PGK w Koszalinie 

zapoznali Komisję z zimowym utrzymaniem dróg w Koszalinie - obecnie podpisana jest umowa pomiędzy 

ZDiT a PGK Koszalin na sezon 2023-2024 r.  

W utrzymaniu służb drogowych znajduje się 1,8 mln m² jezdni, 0,5 mln m² chodników, 60 tyś m² parkingów 

oraz 324 przystanki autobusowe. Dodatkowo PGK posiada na stanie 30 pługów do usuwania śniegu, 

13 solarek, 13 piaskarek, 4 pojazdy z pługami, 14 ciągników z pługami do odśnieżania chodników oraz 

10 brygad zmotoryzowanych - to blisko 1000 osób. 

Zebrani zostali poinformowani o całodobowej siedzibie pogotowia zimowego znajdującego się na 

ul. Komunalnej 5 w Koszalinie z całodobowym numer telefonu 502 526 707. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

11. Prezes MEC w Koszalinie przekazał informację o miejskim systemie ciepłowniczym w Koszalinie, 

który obejmuje system sieciowy, kotłownie miałowe oraz gazowe, które są gotowe do dostarczania energii 

cieplnej na cele centralnego ogrzewania. Poinformował zebranych, że przed okresem grzewczym zostały 

przeprowadzone bieżące remonty urządzeń i instalacji, pozostałe do realizacji planowe remonty i inwestycje 

nie powinny wpływać na gotowość Spółki do produkcji i dystrybucji ciepła. W 2023 roku dostawy węgla były 

ustabilizowane.  

Na sezon grzewczy 2023/2024 jest zabezpieczone 35 tyś ton węgla, co zapewni nie przerwane dostawy 

ciepła do miesiąca maja. W posiadaniu MEC znajduje się duży kocioł gazowy, który zapewnia w najbardziej 

szczytowym okresie zapotrzebowanie na energię w mieście oraz w warunkach problemów technicznych lub 

braku węgla. Dodatkowo Prezes MEC poinformował zebranych, że od 1 listopada 2023 roku zostały obniżone 

ceny energii o 27 %, szczególnie obniżkę odczują klienci biznesowi, którzy musieli płacić dotychczas stawki 

bez dotacji rządowych. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 
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12. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla miasta na prawach powiatu w Koszalinie 

poinformowała Komisję o działaniach nadzoru budowlanego przypominającym zarządcą, właścicielom 

budynków w temacie utrzymaniu należytego stanu technicznego nieruchomości, w tym przewodów 

kominowych. W związku ze zbliżającymi się feriami, zapewniła zebranych o kontrolach budynków pod 

względem stanu technicznego, w których prowadzone będą zajęcia dla dzieci i młodzieży. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

13. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Koszalinie zapoznał z zimowymi działaniami 

nadzoru budowalnego w temacie usuwanie nadmiarowych ilości śniegu szczególnie na budynkach 

wielkopowierzchniowych o lekkiej konstrukcji, usuwania sopli lodowych, nawisów lodowych. Również 

w okresie ferii zimowych kontroli zostaną poddane obiekty związane z wypoczynkiem dzieci i młodzieży oraz 

obiekty rekreacyjne, lodowiska. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

14. Na zakończenie posiedzenia Starosta Koszaliński podziękował wszystkim za obecność i za aktywny 

udział w posiedzeniu.  

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

  

Prezydent Miasta Koszalina 

 

Piotr Jedliński 

Starosta Koszaliński 

 

Marian Hermanowicz 
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